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Tiivistelmä 

 

Raportissa selvitetään vuosina 2008–2009 Vaasan yliopistossa tohtorin tutkinnon suorittanei-

den työelämään sijoittumista. Selvitys on osa valtakunnallista Aarresaari-verkoston kehittämää 

korkeakoulujen vuosittaista uraseurantaa. Kyseinen selvitys on osa vuoden 2011 tohtoreiden 

uraseurantahanketta, johon osallistui 10 suomalaista yliopistoa. Uraseurantojen lähtökohtana 

on tuottaa kattavaa tietoa sekä määrällisestä työllistymisestä että työllistymisen laatuun liitty-

vistä tekijöistä. Vaasan yliopiston raportin toteutti yliopiston Urapalvelut. Tutkimustulosten ke-

räämisessä ja lajittelussa auttoi TUPA (Tampereen yliopiston matematiikan ja tilastotieteen lai-

toksen tilastolliset tutkimuspalvelut), josta tulokset lähetettiin erilaisina ajoina Urapalveluihin 

(esim. koulutusaloittain, pääaineittain). Vaasan Yliopiston raportissa tulokset esitetään enim-

mäkseen koulutusaloittain; hallintotieteellisen koulutusalan terminä käytetään valtakunnallises-

ti käytettyä yhteiskuntatieteellinen koulutusala -termiä ja teknillisen koulutusalan terminä tek-

nillistieteellistä koulutusalaa, johon tässä kuuluvat tietotekniikkaa ja tuotantotaloutta pää-

aineenaan opiskelleet. Lisäksi tutkimuksessa on mukana kauppatieteelliseltä alalta ja humanis-

tiselta alalta valmistuneet tohtorit. Osittain Vaasan yliopiston tuloksia verrataan raportissa val-

takunnallisiin keskiarvoihin. 

Raportin alussa esitellään tutkimuksen toteuttamista sekä aineistoa ja sen käsittelyä. Toisessa 

luvussa tarkastellaan kyselyyn vastanneiden profiilia sekä tohtorintutkinnon suorittamiseen liit-

tyviä tekijöitä (mm. suorittamisaika, motivaatio, rahoitus jne.).  Kolmannessa luvussa tarkastel-

laan tohtorin tutkinnon suorittaneiden ajankohtaista työmarkkinatilannetta sekä mahdollisia 

työllistymisvaikeuksia. Neljännessä luvussa tohtoreiden työllistymistä tarkastellaan laadullisesti 

selvittämällä työn ja yliopistokoulutuksen vastaavuutta sekä vastanneiden tyytyväisyyttä tohto-

rin tutkintoon työuran kannalta. Neljännessä luvussa selvitetään myös vastaajien tyytyväisyyttä 

tohtoriopintojen ohjaukseen sekä vastaajien mielipiteitä siitä, minkälaisten tietojen ja taitojen 

opetus on tohtorikoulutuksessa tärkeää. Raportin lopuksi esitellään luettelo kyselyyn vastan-

neiden ilmoittamista ammatinnimikkeistä sekä tutkimuksessa käytetty kyselylomake.  

Tarkoituksena on selvittää kuinka tarkoituksenmukaisesti suhteessa yliopistokoulutukseen vuo-

sina 2008–2009 tohtorin tutkinnon suorittaneet ovat sijoittuneet työmarkkinoille, ja kuinka va-

kaata sijoittuminen on ollut.  Raportin tavoitteena on myös selvittää miten vastanneet itse ko-

kivat yliopistokoulutuksen merkityksen työuran kannalta, sekä kerätä vastaajilta arvokasta opin-

toja koskevaa palautetta joka kertoo tutkintojen laadusta ja osumatarkkuudesta työmarkkinoil-

la. Palautteen avulla Vaasan yliopisto voi kehittää tohtorikoulutettavien opetusta ja ohjausta 

sekä urasuunnittelupalvelua.  
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Yhteisiä valtakunnallisia raportteja sekä muiden korkeakoulujen raportteja on luettavissa Aarre-

saari.net-sivustolla (http://www.aarresaari.net/uraseuranta/julkaisut/htm).  

  

http://www.aarresaari.net/uraseuranta/julkaisut/htm
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1 TOHTORISEURANNAN TAVOITTEET JA TOTEUTUS 
 

Vuosina 2008–2009 Vaasan yliopistossa tohtorin tutkinnon suoritti 32 henkilöä, joista 21 oli nai-

sia ja 11 miehiä. Heille tehtiin uraseurantakysely keväällä 2011 osana kansallista yliopistojen 

uraseurantaa. Kyselyn tavoitteena oli selvittää, miten tohtorin tutkinnon suorittaminen vaikutti 

vastanneiden työmarkkinatilanteeseen sekä työllistymisen laatuun. Lisäksi kyselyn avulla Vaa-

san yliopisto saa arvokasta palautetta tohtorin tutkinnon osumatarkkuudesta työuran kannalta. 

Tietoa voidaan käyttää hyödyksi tohtorikoulutettavien ohjauksessa. 

1.1 Seurannan toteuttaminen 

Vuoden 2011 tohtoriseurantaan osallistui yhteensä 10 yliopistoa. Vaasan yliopiston lisäksi vaa-

salaisista korkeakouluista kyselyyn osallistuivat Åbo Akademi ja Svenska Handelshögskolan. 

Tohtoreiden uraseuranta toteutettiin lähettämällä Aarresaari-verkoston yhteistyössä laadittu 

yhteinen kyselylomake vuosina 2008–2009 valmistuneille tohtoreille. Kyselyyn oli mahdollista 

vastata joko postitse tai sähköisesti.  

Valmistuneilta kysyttiin joitakin taustatietoja kyselylomakkeessa ja tarvittaessa lisätietoja (mm. 

pääaine) saatiin opiskelijatietojärjestelmästä. Paperivastaukset lähetettiin Vaasan yliopiston 

kautta Tampereen yliopiston tilastotieteen yksikön tilastolliseen tutkimuspalveluun (TUPA). TU-

PAssa paperivastaukset kerättiin yhteen verkkovastausten kanssa ja lajiteltiin yliopistoittain ja 

koulutusaloittain. Tulosten käsittely on luottamuksellista eikä raportoiduista tuloksista voi pää-

tellä yksittäisiä vastaajia. Vaasan yliopiston raportissa tulokset esitetään pääosin koulutusaloit-

tain taulukko- ja kuviomuodoissa. Vaasasta valmistuneiden osalta teknillisen koulutusalan vas-

taajia oli vain yksi, mikä rajoittaa tulosten käyttöä kyseisen koulutusalan osalta. 

1.2 Aineiston keruu ja vastausaktiivisuus 

Kysely lähetettiin 32 tohtorin tutkinnon suorittaneelle. Vastauksia saapui yhteensä 16, joten 

yliopistokohtainen vastausprosentti oli 50. Vastanneista puolet käytti mahdollisuutta vastata 

sähköisesti. Valtakunnallinen vastausprosentti oli 49. Vuosina 2008–2009 Suomessa valmistui 

2678 tohtoria, joista 1308 vastasi kyselyyn.  

Vaasan yliopistosta valmistuneista kyselyyn vastasi 11 naista ja 4 miestä. Yksi vastaajista ei il-

moittanut sukupuoltaan. Kaksi vastaajaa oli ulkomaan kansalaisia. 
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2 TOHTORIN TUTKINNON SUORITTAMINEN 

2.1 Tutkinnon suoritusvuosi ja -aika 

Tohtorin tutkinnon vuosina 2008–2009 suorittaneet olivat suorittaneet ylemmän korkeakoulu-

tutkintonsa keskimäärin 2000-luvun alussa tai aikaisemmin, vastaajista kaksi oli suorittanut 

ylemmän korkeakoulututkinnon vuoden 2003 jälkeen. Tohtorin tutkinto puolestaan oli aloitettu 

pääasiassa vuoden 2003 jälkeen.  

 

 

 

Taulukko 1. Tohtorin tutkinnon aloitusvuosi  

 

Keskimäärin tohtorin tutkinto suoritettiin Vaasan yliopistossa 6,6 vuodessa. Opintojen suoritus-

ajan keskiarvoa nostavat jatkotutkintoa yli 10 vuotta suorittaneet, joten on huomioitava, että 

yli puolet vastaajista on suorittanut tutkinnon alle kuudessa vuodessa. Keskimäärin vastaajat 

arvioivat, että tohtorin tutkinnon suorittaminen olisi ollut mahdollista 3,8 vuodessa, mikäli 

opiskelu olisi ollut päätoimista. 

 
Taulukko 2. Tohtorin tutkinnon suoritusaika 
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Vastaajien keskimääräinen ikä tohtoriksi valmistuessa oli 38,6 vuotta. Vaasan yliopistossa nuo-

rimpana tohtoriksi valmistuttiin kauppatieteellisestä tiedekunnasta (ka 29,3 vuotta) ja vanhim-

pana humanistiselta koulutusalalta (ka 48,3). 

2.2 Tutkinnon koulutusala 

Vuosina 2008—2009 Vaasan yliopistossa suoritettiin tohtorin tutkintoja humanistisella, kauppa-

tieteellisellä, teknistieteellisellä ja yhteiskuntatieteellisellä koulutusalalla. Vastaajien joukossa 

painottuvat kauppatieteellinen sekä yhteiskuntatieteellinen koulutusala. Teknillistieteellisen 

jatkotutkinnon suorittaneita on vastaajien joukossa vain yksi, mikä rajoittaa kyseisen alan vas-

tausten analysointia raportissa.  

 

 

Taulukko 3. Tohtorin tutkinnon koulutusala 

 

Valtakunnallisessa vertailussa lukumäärällisesti eniten tohtorin tutkintoja vastanneiden joukos-

sa suoritettiin luonnontieteellisellä alalla (262 kappaletta) ja vastaavasti vähiten tohtoreita val-

mistui liikuntatieteelliseltä alalta sekä taideteolliselta alalta. 
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Taulukko 4. Tohtorin tutkinnon koulutusala (valtakunnallinen) 

 

 

2.3 Motivaatiotekijät 

 

Suurimpina motivaatiotekijöinä jatko-opintojen suorittamiseen toimivat kiinnostus tietyn alan 

tutkimustyöhön itsessään sekä halu kehittyä ammatillisesti.  Vaasan yliopistossa myös palkkata-

voite motivoi tohtoritutkinnon suorittamiseen kun taas valtakunnallisesti mainittujen ohella 

korostui opintojen luonteva jatkuminen perustutkinnon jälkeen. Keskimäärin Vaasan yliopiston 

ja valtakunnalliset keskiarvot noudattivat samaa linjaa. 
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Taulukko 5.  Jatko-opintojen aloittamiseen vaikuttaneet motivaatio tekijät keskiarvoittain (1= ei 

lainkaan, 6= erittäin paljon) 

 

 

2.4 Opintojen rahoitus 

Kyselyssä selvitettiin myös jatko-opintojen rahoitustapaa. Vastaajilla oli mahdollisuus valita 

useita vaihtoehtoja oman tilanteensa mukaan.  Yleisimmiksi tohtoritutkinnon rahoitusmuodoik-

si kyselyyn vastanneiden keskuudessa nousi toimiminen tutkimus- ja/tai opetustehtävissä yli-

opistolla sekä henkilökohtainen apuraha. Kohdat ”Oli tutkimus- ja/tai opetustehtävissä yliopis-

tolla” ja ”Sai henkilökohtaista apurahaa” saivat molemmat Vaasan yliopistosta valmistuneilta 11 

mainintaa. Seuraavaksi eniten mainintoja saivat rahoitus muun tutkijakoulutuspaikan kautta 

(5), ansiotyöt yliopiston ulkopuolella (4) sekä muut rahoitustavat (3). Muiksi opintojen rahoitus-

tavoiksi mainittiin mm. työskentely muualla, vuorotteluvapaa sekä aviopuolison tuki.  
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Taulukko 6. Kuinka rahoitit tohtoriopintosi  

 

 

Vastaajia pyydettiin myös nimeämään edellä mainituista vaihtoehdoista tärkein tohtoriopinto-

jen rahoituslähde (1 vaihtoehto). Henkilökohtaisen apurahan merkitys oli suurin yhteiskuntatie-

teellisen alan tohtoritutkinnon suorittaneilla, joista neljä viidestä mainitsi tämän rahoitusmuo-

don tärkeimmäksi. Kauppatieteellisellä alalla puolestaan tärkein rahoitus muodostui tutkijakou-

lutuspaikan kautta (tässä muu kuin Suomen Akatemian tai opetus- ja kulttuuriministeriön ra-

hoittama tutkijakoulutuspaikka). Apurahan ja tutkijakoulutuspaikan ohella tärkeimpänä rahoi-

tusmuotona nousi vahvasti esiin yliopiston tutkimus- ja/tai opetustehtävissä toimiminen. Kaik-

kien koulutusalojen osalta vastaajista vain kaksi mainitsi tärkeimmäksi rahoituslähteekseen työ-

suhteen yliopiston ulkopuolella.  
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Taulukko 7. Tärkein tohtoriopintojen rahoituslähde  

 

 

Kyselyssä pyydettiin myös kertomaan syy ensisijaisen rahoituslähteen tärkeyteen. Tämän osalta 

vaihtoehtona olivat rahoituslähteen pitkäkestoisuus, rahallisesti merkittävin vaihtoehto tai jokin 

muu syy. Rahoituslähteiden tärkeydessä korostui rahoituksen varmuus pitkällä aikajänteellä. 
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Taulukko 8. Syy ensisijaisen rahoituslähteen tärkeyteen. 

 

Valtakunnallisessa vertailussa tärkeimpien rahoituslähteiden osalta korostui Vaasan yliopiston 

tuloksia enemmän työskentely yliopiston ulkopuolella — vastaajista 19 prosenttia mainitsi tä-

män tärkeimmäksi tohtoritutkinnon rahoituslähteeksi. Lähes yhtä merkittävä rahoituslähde val-

takunnallisesti oli toimiminen tutkimus- ja/tai opetustehtävissä yliopistolla (17 %).  

Apurahojen ja tutkijakoulutuspaikkojen merkitys on myös huomattava jatko-opintojen rahoi-

tusmuoto. Henkilökohtainen apuraha on vastanneiden keskuudessa tutkimus- ja opetustehtävi-

en kanssa yhtä yleisesti tärkeimpänä pidetty rahoituslähde. Suomen Akatemian tai opetus- ja 

kulttuuriministeriön rahoittaman tutkijakoulutuspaikan puolestaan mainitsee tärkeimmäksi 15 

prosenttia vastaajista. Tutkijakoulutuspaikkojen lisäksi Suomen Akatemian projektien kautta 

jatko-opintonsa pääasiallisesti rahoittaa 10 % vastaajista. 
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Taulukko 9. Tärkein tohtoriopintojen rahoituslähde (valtakunnallinen tulos, valittiin 1 vaihtoeh-

to) N=1277 
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3 TYÖMARKKINAT 
 

Kyselyssä selvitettiin tohtorin tutkinnon suorittaneiden työmarkkinatilannetta 6 kuukautta en-

nen tohtorin tutkinnon suorittamista, 6 kk tohtorin tutkinnon suorittamisen jälkeen sekä kyse-

lyhetkellä (toukokuu 2011). Vakituisessa kokopäivätyössä olevien määrä kasvoi tällä aikavälillä 

neljästä henkilöstä kahdeksaan. Määräaikaisessa kokopäivätyössä olevien määrä oli 

korkeimmillaan 6 kk tutkinnon suorittamisen jälkeen (8 hlö), kyselyhetkellä määräaikaisessa 

kokopäivätyössä oli 5 henkilöä. Määräaikaisessa osa-aikatyössä oli kyselyhetkellä yksi henkilö  ja 

yksi henkilö ilmoitti olevansa työtön kyselyhetkellä. 

 
Taulukko 10. Työmarkkinatilanteet 6 kk ennen ja jälkeen tohtorin tutkinnon suorittamisen sekä 

kyselyhetkellä 
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3.1 Työelämään sijoittuminen ja työn luonne 

Tohtorin tutkinnon suorittaneiden sijoittumisessa työelämään selvitettiin myös vastaajien 

nykyinen päätyönantaja sekä pääasiallisin nykyisten tehtävien luonne. Kyselyhetkellä suurin 

työllistäjä Vaasan yliopistossa tohtorin tutkinnon suorittaneiden joukossa olivat yliopisto ja 

ammattikorkeakoulu. Vastaajista viisi mainitsi yliopiston päätyönantajakseen ja 

ammattikorkeakoulu sai kyselyssä kolme mainintaa. Kunta, valtio tai itsenäinen 

julkisoikeudellinen laitos (muu kuin yliopisto) työllistivät kolme vastaajaa. Verrattain vähän 

tohtorin tutkinnon suorittaneista työllistyi valmistumisen jälkeen yksityiselle sektorille — vain 

kaksi vastaajaa kertoo päätyönantajakseen yksityisen sektorin organisaation. Valtakunnallisessa 

vertailussa tohtorin tutkinnon suorittaneista vastaajista noin joka viides oli työllistynyt 

yksityiselle sektorille. Myös valtakunnallisesti yliopistot olivat tohtoreiden suurin työllistäjä 

kyselyhetkellä, jolloin 36 % vastaajista mainitsi yliopiston päätyönantajaksi. 

 

 

 
Taulukko 11. Nykyinen päätyönantaja 
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Työn luonteessa korostuivat tutkimus- sekä opetustehtävät, joista kumpikin saivat neljä mainin-

taa pääasiallisia työtehtäviä kysyttäessä. Eniten eroavaisuuksia työn luonteessa oli yhteiskunta-

tieteelliseltä alalta valmistuneiden joukossa, jossa työn luonteessa saivat maininnan opetustyö, 

hallintotehtävät, johto- ja esimiestehtävät sekä suunnittelu- ja kehitystehtävät. Kauppatieteelli-

sen alan tohtorin tutkinnon suorittaneiden työn luonne puolestaan painottui tutkimustehtäviin. 

 
Taulukko 12. Pääasiallisin nykyisten työtehtävien luonne  

 

 

3.2 Työllistymisvaikeudet 

Kyselyssä selvitettiin työmarkkinoiden osalta myös jatko-opintojen aloittamisen ja tohtoriksi 

valmistumisen aikana mahdollisesti esiintyneitä työllistymisvaikeuksia. Vastaajia pyydettiin ker-

tomaan olivatko he olleet työttöminä työnhakijoina jatko-opintojen aloittamisen ja tohtorin 

tutkinnon suorittamisen välisenä aikana sekä tohtorin tutkinnon suorittamisen jälkeen. Jatko-

opintojen aikana työttömänä työnhakijana oli ollut neljä vastaajaa viidestätoista.  
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Taulukko 13. Työttömänä työnhakija oleminen opintojen aikana 

 

 

Jatkotutkinnon suorittamisen jälkeen työttömänä työnhakijana mainitsee olleensa vain kaksi 

vastaajaa, yksi kauppatieteelliseltä alalta valmistunut ja yksi yhteiskuntatieteelliseltä alalta val-

mistunut. Kauppatieteelliseltä koulutusalalta valmistunut oli tohtorin tutkinnon suorittamisen 

jälkeen ollut työttömänä alle puoli vuotta ja yhteiskuntatieteelliseltä koulutusalalta valmistunut 

0,5-1 vuotta. 

 

 

 
Taulukko 14. Työttömänä työnhakijana oleminen tohtorin tutkinnon suorittamisen jälkeen 
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Joko opintojen aikana tai tohtorin tutkinnon valmistumisen jälkeen työttömänä olleita pyydet-

tiin kertomaan mitkä tekijät vaikeuttivat työllistymistä asteikolla 1-6 (1=ei lainkaan, 6=erittäin 

paljon). Vaasan yliopistossa jatkotutkinnon suorittaneet kokivat keskimääräisesti suurimmaksi 

ongelmaksi työkokemuksen puutteen. Viisi vastaajaa koki työkokemuksen puutteen vaikeutta-

neen työllistymistä melko paljon, paljon tai erittäin paljon. Moni koki myös tohtorin tutkinnon 

vaikeuttaneen työllistymistä. Vastaajat kokivat myös että verkostojen vähyys sekä heikko työ-

markkinatilanne vaikeuttivat työllistymistä kohtalaisen paljon. 

 

 

 

 
Taulukko 15.  Työllistymistä vaikeuttaneet tekijät 

 

 

Valtakunnallisiin keskiarvoihin verrattaessa Vaasan yliopistossa jatkotutkinnon suorittaneet ko-

kivat työkokemuksen puutteen huomattavasti merkittävämmäksi työllistymistä vaikeuttavaksi 

tekijäksi. Vaasasta valmistuneet myös kokivat itse tohtorin tutkinnon rajoittavan työllistymistä 

valtakunnallisia keskiarvoja enemmän. Tuloksissa on otettava huomioon Vaasasta valmistunei-

den verrattain vähäinen otos, joka saattaa vaikuttaa tuloksiin. 
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Kysyttäessä tarkemmin tohtorin tutkinnon tuomista hyvistä ja huonoista puolista työnhaun 

kannalta koettiin useammassa vastauksessa työnhakua hyödyttävänä tutkinnon tuoma muodol-

linen pätevyys tiettyyn tehtävään, osalla jatkotutkinnon suorittaminen oli edellytys tehtävään 

valinnassa. 

”Osaan oman aiheeni, todiste tutkimuksellisista kyvyistä ja pitkäjänteisyydestä.” 

”Selvä ammattitaito ja tietämys yli peruskoulutuksen.” 

Jatkotutkinnon suorittaminen koettiin kuitenkin myös työnsaantia rajoittavaksi tekijäksi. Eten-

kin koulutuksen kokeminen liian korkeaksi vaikeutti vastaajien työllistymistä. 

”Olen koulutukseltani aineenopettaja, eikä perusopetukseen tai lukioon tarvita tohtorei-

ta; työnantajat ehkä pelkäävät, ettei opetustyö pidemmän päälle motivoi tarpeeksi.” 

”Liian korkea koulutus.” 

”Epärealistiset odotukset sekä työnantajilla että osalla työtovereista.” 

”Osa työnantajista ”pelkää” tohtoreita, usein sain vastata haastatteluissa kysymykseen, 

”Miksi haluat tällaisiin tavallisiin töihin, riittävätkö nämä sinulle, kun eivät ole koko ajan 

siellä korkeimman haastavuuden luokassa?’” 

”Tohtorintutkinto on rasite ns. käytännön työn saamisen kannalta. Joko olet ylikoulutet-

tu hakemaasi paikkaan ja sinun uskotaan vaihtavan heti parempaan paikkaan tai sinulla 

ei riittävästi käytännön työkokemusta koulutusta vastaavaan tehtävään.” 

3.3 Palkka  

Tohtorin tutkinnon suorittaneiden palkkatietoja kysyttiin kyselyn toteuttamishetkellä, huhti-

kuussa 2011. Bruttopalkassa pyydettiin ottamaan huomioon säännöllisten luontaisetujen vero-

tusarvot sekä ylityökorvaukset. Vaasan yliopistossa tohtorin tutkinnon suorittaneiden brutto-

palkan keskiarvoksi saatiin 4 048€ kuukaudessa valtakunnallisen keskiarvon ollessa 4 238 € kuu-

kaudessa.  
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Taulukko 16. Bruttopalkka Vaasan yliopisto               Taulukko 17. Bruttopalkka valtakunnallinen  

 

Tohtorin tutkinnon suorittamisen koettiin vaikuttaneen positiivisesti palkkakehitykseen. Vaasan 

yliopistosta valmistuneista vastaajista 73 % koki jatkotutkinnon kohottaneen bruttopalkkaansa.  

 

Taulukko 18. Tohtorin tutkinnon vaikutus palkkaan 
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4 YLIOPISTOKOULUTUKSEN MERKITYS 

4.1 Työtehtävien ja tutkinnon vastaavuus 

Yli puolet vastaajista (62 %) ilmoitti että tohtorin tutkinto oli ollut vaatimuksena nykyiseen työ-

hön, viisi henkilöä ilmoitti että pätevyysvaatimuksena oli vaadittu tohtorin tutkintoa.  

 

 

 
Taulukko 19.  Oliko tohtorin tutkinto vaatimuksena nykyiseen työhön 

 

 

Suurin osa vastaajista (69 %) koki että nykyinen työ vastaa hyvin koulutustasoa. Kolme henkilöä 

koki että työn vaativuustaso on koulutustasoa osittain alhaisempi. Vain yksi henkilö koki että 

työn vaativuustaso on koulutustasoa selvästi alhaisempi. Parhaiten työtehtävät koettiin koulu-

tustasoa vastaaviksi kauppatieteellisen alan vastaajien joukossa, joista kaikki kuusi vastaajaa 

kertoivat työn vastaavan hyvin koulutustasoa. Työtehtävät koulutustasoaan alhaisemmiksi koki 

kaksi humanistisen alan vastaajaa ja kaksi yhteiskuntatieteellisen alan vastaajaa. 
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Taulukko 20. Nykyisen työn vaatimustason vastaavuus yliopistolliseen koulutukseen 

 

 

Enemmistö vastaajista koki voivansa hyödyntää tohtoriopinnoissa opittuja asioita nykyisessä 

työssään. 54 % käytti oppimiaan tietoja/taitoja jatkuvasti ja 38 % jonkin verran. Laajimmaksi 

jatko-opinnoissa opittujen asioiden hyödyntäminen koettiin kauppatieteellisellä alalla.  

 

 

Taulukko 21. Tohtoriopinnoissa opittujen asioiden hyödyntäminen nykyisessä työssä 

 

 

Nykyisen työn liittyminen suoraan väitöskirjan teemaan tai aiheeseen oli hieman alhaisempaa 

kuin yleisesti jatko-opintojen hyödyntäminen. Vastaajista 15 % ilmoitti että nykyinen työ liittyy 
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väitöskirjan teemaan tai aiheeseen kokonaan ja 50 % ilmoitti työn liittyvän väitöskirjaan osit-

tain. 

 

 

 
Taulukko 22. Liittyykö nykyinen työ väitöskirjan teemaan tai aiheeseen 

 

 

46 % vastaajista koki että väitöskirjan aihe oli jossain määrin vahvistanut asiantuntija-asemaa 

työelämässä ja 38 % koki asemansa selkeästi vahvistuneen väitöskirjan aiheen ansiosta. Kaup-

patieteelliseltä alalta väitelleistä kaksi koki, ettei väitöskirjan aiheella ole ollut vahvistavaa vai-

kutusta asiantuntija-asemaan työelämässä. 
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Taulukko 23. Väitöskirjan aiheen vaikutus asiantuntija-asemaan työelämässä 

 

 

 

Työtehtävien vaativuuden kasvun koettiin lisääntyneen jatkotutkinnon myötä. 57 % vastaajista 

koki saaneensa vaativampia työtehtäviä tohtorin tutkinnon ansiosta, 21 % oli eri mieltä ja vas-

taavasti 21 % ei osannut sanoa varmasti. 

 

 

 
Taulukko 24. Saanut vaativampia työtehtäviä tohtorin tutkinnon ansiosta 
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Työtehtävien vaativuustason nousun lisäksi työtehtävät koettiin jonkin verran mielekkäimmiksi 

jatkotutkinnon suorittamisen jälkeen. Noin kaksi kolmasosaa vastaajista kertoi saaneen mielek-

käämpiä työtehtäviä tohtorin tutkinnon ansiosta.  

 

 

 
Taulukko 25. Saanut mielekkäämpiä työtehtäviä tohtorin tutkinnon ansiosta 

 

4.2 Tyytyväisyys suoritettuun tutkintoon työuran kannalta 

Kyselyssä selvitettiin miten vastaajat kokivat nykyisen työnsä vastaavan odotuksiaan. Mm. työn 

vastuullisuutta ja mielenkiintoisuutta sekä henkistä kuormittavuutta mitattiin väittämäkysy-

myksillä, joihin vastaajat antoivat mielipiteensä asteikolla täysin eri mieltä – täysin samaa miel-

tä. Keskimäärin Vaasan yliopistossa jatkotutkinnon suorittaneet vastaajat olivat hyvin tyytyväi-

siä työn laatuun — koettiin että työ on itsenäistä ja vastuullista, työ mahdollistaa osaamisen 

kehittämisen, työ on mielenkiintoista ja työtehtävät ovat monipuolisia.  
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Taulukko 26. Työmielipiteet keskiarvoittain (1=Täysin eri mieltä, 6= Täysin samaa mieltä) 

 

 

Vaasan Yliopiston keskiarvot ja valtakunnalliset keskiarvot olivat lähellä toisiaan työmielipiteis-

sä. Vaasan yliopistosta valmistuneet tohtorit kokivat hieman valtakunnallisia keskiarvoja 

enemmän töitä olevan liikaa ja työtehtävien olevan henkisesti liian kuormittavia. Myös haasteet 

työn ja muiden elämänalueiden tasapainosta koettiin Vaasan yliopistosta valmistuneiden jou-

kossa valtakunnallista keskiarvoa suuremmiksi.  

Vastaajilta pyydettiin myös avovastausten muodossa palautetta tohtorikoulutuksesta ja tohto-

reista työmarkkinoilla. Humanistisella alalla työmarkkinoiden osalta nousi esiin huoli tohtoritut-

kinnon merkityksestä työelämässä. Toisaalta jatkotutkinto koettiin liian korkeaksi työelä-

mänäkökulmasta ja toisaalta taas pelättiin tohtoreiden liikakoulutuksen laskevan tutkinnon ar-

vostusta. 

”Oman alan tohtoreilla on lähes mahdotonta löytää työtä, pätkätöitä lukuun ottamatta. 

Kohdallani näyttäisi olevan enemmän haittaa kuin hyötyä. Koen jatko-opintoihin käyt-

tämäni ajan menneen aika lailla hukkaan.” 

”Pelkään, että toht. tutkinto kärsii inflaation: laatu laskee määrän kustannuksella. Ei ar-

vosteta työmarkkinoilla, ei näy palkassa. Professorien määrälliset tutkintojen tuotanto-

vaatimukset kyseenalaiset.” 

Kauppatieteellisellä alalla tohtorin tutkinnon työelämähaasteissa nousi esiin työllistyminen yksi-

tyiselle sektorille. Jatkotutkinnon koettiin suuntaavaan akateemiselle uralle. 
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”Aloittavalle jatko-opiskelijalle pitäisi kertoa hyvin seikkaperäisesti mitä tohtorin tutkin-

non suorittaminen tarkoittaa tulevan työuran kannalta ja millaisia haasteita muun mu-

assa yksityiselle sektorille sijoittumiseen tohtorintutkinnon suorittaminen tuo. Lisäksi jat-

ko-opiskelijoita pitäisi kouluttaa paremmin tutkimusrahoituksen hankinnan suhteen, 

koska kyseisestä taidosta on paljon hyötyä tutkijan uran jatkuvuuden kannalta ja ko. tai-

toa osittain odotetaan nuorelta tohtorin tutkinnon suorittaneelta tutkijalta. 

”Päästäisiin eroon siitä ajatuksesta, että nuoret tohtorit tähtäävät aina akateemiselle 

uralle. ” 

Myös yhteiskuntatieteellisellä alalla koettiin huolta tohtoreiden työllistymisestä koulutustaan 

vastaaviin tehtäviin tutkinnon suorittamisen jälkeen. 

”Työelämässä pitäisi olla enemmän uskallusta palkata ja hyödyntää tohtoreita. Työnan-

taja voi kannustaa jatko-opintoihin, mutta tehtävien/virkojen muuttaminen vaativim-

miksi kangertelee tai ei etene, kun ei ole rahaa. Myös asennemuutosta tarvitaan työ-

markkinoilla, jotta korkeasti koulutetut työllistyisivät.”  

4.3 Koulutuksen painopisteet 

Kyselyssä pyydettiin mielipiteitä myös tohtoriopintojen ohjaukseen liittyvistä tekijöistä sekä 

koulutuksen painopisteiden huomioimisesta. Tyytyväisimpiä oltiin ohjaajan tieteelliseen päte-

vyyteen tutkimusalalla.  Arvosanan 5-6 oli antanut 77 % Vaasan yliopistosta valmistuneista toh-

toreista (valtakunnallinen 71 %). Myös väitöskirjatyöhön liittyvän ohjauksen saatavuuteen ja 

määrään sekä vertaistukeen ja yhteisöllisyyteen oltiin tyytyväisiä.  

Vaasan Yliopistosta valmistuneet tohtorit olivat keskimääräistä tyytymättömämpiä väitöskirja-

työhön liittyvän ohjauksen laatuun, 28 % antoi arvosanan 5-6 (valtakunnallinen 48 %). Arvosa-

nan 4 antoi kuitenkin 29 %, eikä yksikään vastaaja antanut ohjauksen arvosanaksi ”huono, erit-

täin paljon parannettavaa”. Ohjaajan pedagogiset taidot sai Vaasan yliopistosta valmistuneilta 

tohtoreilta myös valtakunnallista keskiarvoa heikomman tuloksen. Vastaukset edellä mainit-

tuun kohtaan jakautuivat laajasti Vaasan yliopistosta valmistuneiden kohdalla, kuitenkin ar-

vosanan 5-6 antoi 43 % (valtakunnallinen 47 %). 
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Taulukko 27. Mielipiteet tohtoriopintojen ohjauksesta keskiarvoittain (1= Huono, erittäin paljon 

parannettavaa, 6= Erinomainen, ei parannettavaa) 

 

Ohjauksen saatavuuteen oltiin sekä Vaasan yliopiston osalta että valtakunnallisesti tyytyväi-

sempiä väitöskirjan laadinnan osalta kuin tohtorin tutkintoon liittyvän muun opiskelunohjauk-

sen osalta. Ohjauksen laadussa ei Vaasan yliopistossa koettu eroa väitöskirjatyön ja muun jatko-

opintoihin liittyvän ohjauksen osalta, kun valtakunnallisesti väitöskirjaohjausta pidettiin hieman 

muuta opinto-ohjausta laadukkaampana. 

Kysymyksessä ”Mikä tai minkälainen jatko-opintojen ohjaus oli sinulle tärkeää?” ohjauksessa 

tärkeimmäksi koettiin henkilökohtainen ohjaus sekä palautteen saaminen. 

”Henkilökohtainen, joustava.” 

”Suunnan näyttäminen silloin, kun se oli hukassa. Tutkimusmetodien osalta menetelmiin 

liittyvä ohjaus.”  

”Olisin halunnut kriittistä palautetta enemmän.” 

”Matalan kynnyksen ohjaus, helppo saatavuus. Asiantuntemus ja aito perehtyminen tär-

keää.” 

”Good interaction with the supervisor and the quality of his comments.” 

”Minkälaisesta tutkimuksesta on hyötyä yliopiston ulkopuolella?” 
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”Keskustelut ohjaajien ja tutkijakollegoiden kanssa, jatko-opintoseminaarit ja niiden pa-

laute (myös vertaispalaute).”  

Kritiikin osalta avovastauksissa nousi esille ohjaukseen käytettävissä olevien resurssien puute. 

”Jokaisella oppiaineella tulisi olla oma jatko-opintoamanuenssi tai opintosihteeri … prof-

filla ei ole aikaa/kiinnostusta ohjata opintojen kanssa…” 

”Laadukas ja säännöllinen palaute olisi ollut toivottavaa koko pitkän prosessin ajan. Nyt 

ohjausta sai silloin, kun ohjaajalta sattui liikenemään ylimääräistä aikaa.”  

 

Kyselyssä pyydettiin vastaajia kertomaan pitäisikö heidän mielestään tohtorikoulutuksessa 

huomioida myös esimerkiksi kirjoittamis-, esiintymis- tai opetustaitojen kehittyminen. Suurim-

man merkityksen vastaajat toivoivat akateemisen kirjoittamisen kehittymiselle. Myös esiinty-

mis- ja vuorovaikutustaitojen kehittymistä toivottiin huomioitavan. Kansainvälisten kontaktien 

korostamista pidettiin tärkeänä sekä valtakunnallisesti että Vaasan yliopiston vastauksissa.  

Vaasan yliopistosta valmistuneiden vastauksissa korostui valtakunnallisia keskiarvoja enemmän 

tutkimustulosten kaupallistamisen huomioiminen sekä liiketoimintaosaaminen. Yrittäjyyttä 

puolestaan ei pidetty tärkeänä huomionkohteena valtakunnallisesti tai Vaasan valmistuneiden 

joukossa. 
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Taulukko 28. Pitäisikö tohtorikoulutuksessa huomioida seuraavien asioiden kehittyminen? (1= 

ei lainakaan, 6=eritäin paljon) 

 

 

 

Opintojen sisällön osalta vastaajat olivat melko tyytyväisiä kyselyssä mainittujen viiden alueen 

(metodologia, tutkimusalan sisällöllinen osaaminen, asiantuntijuus, tutkimusetiikka ja tieteelli-

nen viestintä) kehittämiseen. Sekä valtakunnallisesti että Vaasan yliopiston tohtorikoulutuksen 

osalta tyytyväisintä oltiin metodologian ja tutkimusmenetelmien kehittämiseen opinnoissa. Tie-

teellisen viestinnän painottamista taas kaivattiin eniten sekä Vaasassa että valtakunnallisessa 

vertailussa. 
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Taulukko 29. Opinnoissa keskityttiin riittävästi seuraavien asioiden kehittämiseen (1=täysin eri 

mieltä, 6= täysin samaa mieltä) 

 

Kyselyssä valmistuneita pyydettiin kertomaan avovastauksen muodossa mitä he pitävät nykyi-

sen työnsä kannalta keskeisimpänä osaamisena. Vastauksissa korostuivat sekä opettamistaidot 

että oman alan substanssiosaaminen. Myös henkilöstöasioiden osaaminen ja johtaminen saivat 

mainintoja.  

Yhteiskuntatieteellinen 

 Henkilöstöhallintoasiat 

 Ihmisten ja asioiden johtaminen, talous 

 Osaamista oman tutkinnon alueelta, pedagogisia taitoja, tutkimus- ja kehittä-

misosaamista 

 Strategia- ja kehittämisosaamista, henkilöstöjohtamista 

Teknillistieteellinen 

 Good professional knowledge 

Kauppatieteellinen 

 Analyyttinen ajattelu, tutkimustyö, sosiaaliset taidot, kielitaidot, opetustaito, suun-

nittelu-, organisaatio- ja ajanhallintataidot 

 Analyyttisyyttä, aineellista osaamista, koulutustaitoja 

 Mainly research and teaching skills 
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 Oman alan substanssin osaamista 

 Tutkijan taitoja, kielitaitoa 

Humanistinen 

 Opettamistaito, kielitaito, väitöskirjan aiheen hallinta 

 Vankkaa kielitaitoa, opetustaitoa ja organisointikykyä 

 

 

Lopuksi tohtorin tutkinnon suorittaneilta pyydettiin avovastauksena mielipidettä siitä, millaista 

työelämäyhteistyötä pitäisi heidän mielestään olla osana jatko-opintoja ja mitkä jo olemassa 

olevista käytänteistä he ovat kokeneet hyviksi. Kehitettävää toivottiin erityisesti yritysten integ-

roimisessa tutkimustyöhön. Lisäksi toivottiin tiiviimpää yhteistyötä aikaisemmin väitelleiden 

alumnien kanssa.  

”Millaista palautetta haluaisit antaa tai mitä muuta haluaisit kommentoida tai kertoa saamasta-

si koulutuksesta ja tohtoreista työmarkkinoilla?” 

”Riippuu aihepiiristä. Väitöstutkimus voi olla hyvä mahdollisuus työyhteisölle saada tut-

kimustietoa.”  

”Alumnien ja muiden yrityskontaktien kautta tohtoriopiskelijat yhteisiin tapahtumiin, 

jotta syntyy luontevaa vuorovaikutusta ja huomataan että eivät tohtoriopiskelijat aina 

ole niitä, joille ei työmarkkinoilta löydy töitä, vaan siellä on suurin osa erittäin osaavaa 

porukkaa ja useat haluavat yksityiselle sektorille töihin väikkärin jälkeen.” 

”Enemmän todellista yhteistyötä esimerkiksi Tekes-projekteja rahoittavien yritysten 

kanssa. Yksi vaihtoehto voisi olla esimerkiksi tutkijan sijoittaminen rahoittavan yrityksen 

tiloihin projektin ajaksi, mikä mahdollistaisi syvemmän yhteistyön. Toki ajatuksessa on 

haastetta muun muassa yritysten luottamuksellisten seikkojen ja prosessien suhteen, 

mutta yhteistyötä pitäisi jollain keinolla pyrkiä syventämään.” 

”Tutkimuksen tulisi olla työelämälähtöistä.”   
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Ammattinimikkeitä 
 

Humanistinen koulutusala 

Yliopisto-opettaja, yliopiston lehtori 

 

Kauppatieteellinen koulutusala 

arvonlisäveroasiantuntija, assistant professor, associate professor, lehtori, tutkija, tutkijatohtori 

 

Teknillistieteellinen koulutusala  

principal lecturer 

 

Yhteiskuntatieteellinen koulutusala 

hallintojohtaja, ostosihteeri, palvelualuejohtaja, yliopettaja 
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Kyselylomake 
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